
Trabalhando no Caminho Certo

IATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS
. COMERCIAIS E JULGAMENTO DAS MESMAS.

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS TP-005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARQUNOLOGIA PARA
ELABORAÇÃO DO CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUNO,
TRATAMENTO DE DOCUMENTOS DE ARQUNO, TRATAMENTO DO ACERVO
DOCUMENTALARQUNÍSTICO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE IRACEMA

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três) às 08h15min (oito horas e

quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-Cli,

localizada à Rua Delta Holanda, n° 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°

0345/2023 de 12 de abril de 2023, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante

Femandes, Camilo Carvalho Albíno e Vitória Pessoa Freire, onde sob a presidência do primeiro,

reuniu-se em sessão pública, a fim de efetivar a abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços das licitantes habilitadas e deliberar quanto ao julgamento das mesmas, apresentados para o

certame em epígrafe. O Presidente da CPL deu início aos trabalhos dando boas-vindas aos presentes,

declarando aberta a sessão e convidando a mim, Camilo Carvalho Albino, para secretariar os

trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem do dia, o Presidente da

CPL em ato público, verificou a inviolabilidade dos envelopes, procedendo com sua abertura, cujo

conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação e representante da

licitante presente. Após análise da proposta, verificou-se que as mesmas atenderam a todas as

exigências do edital da Tomada de Preços em referência, deliberando a CPL, por sua

ClASSIFICAÇÃO. Confeccionado o mapa de preços anexo, a CPL deliberou declarar a empresa F.

DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no n." CNPJ 22.523.994/0001-63, VENCEDORA

da presente licitação, pelo preço global de R$ 75.588,00 (Setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e

oito reais), distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTE. V.UNIT.
V.

TOTAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARQUIVOLOGIA PARA
ELABORAÇÃO DO CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO,

OI. TRATAMENTO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO, TRATAMENTO DO ACERVO Mês 12 R$ R$
DOCUMENTAL ARQuIViSTlCO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA, 6.299,00 75.588,00
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE IRACEMA

R$
VALOR TOTAL 75.588,00

@:iracema.ce.gov.br ~ UcltaOlolracema2017@gmall.com @prefelturadetracema OPrefeitura de Iracema- CI!

OIlUA DELTA HOLANOA, 19 • CENTRO· IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462.

CNPJ: 07.8'11.658/0001-80

mailto:@:iracema.ce.gov.br
mailto:UcltaOlolracema2017@gmall.com


.IRACEMA
deliberou em intimar os interessados da presente licitação na imprensa oficial, abrindo-se o prazo

recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93, disponíbilizando-se este julgado no

Portal da Transparência do Município de Iracema no sítio eletrônico

<https://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. bem como no Portal de Licitações do TCE/CE

através do sítio eletrônico <https:/ /municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Finalmente o Presidente da

CPL deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da presente ata, a qual lida e achada

conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Secretário, demais membros da CPL e

licitantes presentes. Iracema/CE, 23 de maio de 2023.

~~<~Q-ht~
Y;;;-i;~das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da CPL

_Crumlli~aQ_~InD _
Camilo Carvalho Albíno
Membro da CPL

.• I Jl.: . O _ __ .
~-~~------
Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL

LICITANTES:

Ol·F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI
(CNPJ 22.523.994/0001-63);
RE~RESENT.1\NTE: ~ Vin~mace~o Bessa(CPF 059.126.043·30)

AsslDatural6l-~~~~~~~

02·W2 TECNOLOGIA LIDA
(CNPJ 40.058.930/0001.10);
REPRESENTANTE: AUSENTE

$iracema.ce.gov.br ~ JicitacaoiracemaZ017@gmaiLcom@prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema -CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 01.891.658/000HJO



Trabalhando no Caminho Certo

ANEXO

PROCESSO: TOMADA DE PRECOS TP~005/2023,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARQUNOLOGIA PARA
ElABORAÇÃO DO CODIGO DE ClASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUNO,
TRATAMENTO DE DOCUMENTOS DE ARQUNO, TRATAMENTO DO ACERVO
DOCUMENTAL ARQUNÍSTICO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

MAPA DE PRECOS

ORDEM LICITANTE VALOR
1° COLOCADO F. DENILSON F. DE OLNEIRA EIRELl R$ 75.588,00
2° COLOCADO W2 TECNOLOGIA LTDA R$ 180.000,00

~kfi~~{:~~·-r.-~
rancisco das Chagas Cavalcante Fernandes
residente da CPL

Cruruh(QN1\fho Mb-rD
Camilo Carvalho Albino
Membro da CPL

",r.A-', 0 ~
-~~-----------------
Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL

LICITANTES:

Ol-F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI
(CNPJ 22.523.994/0001~63);
REPRESEN~JE: ~s Vini . s Damaceno ~essa (CPF 059.126.043~30)

As.inatura:~_~ __ ':> _ ~

02~W2TECNOLOGIA LIDA
(CNPJ 40.058.930/0001-10);
REPRESENTANTE: AUSENTE

@lracema.ce.gov.br ~ Ilcitacaolracema2017@gmalLcom @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19· CENTRO, IRACEMA/CE· FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@lracema.ce.gov.br

